
Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
 Mošnov 255, 742 51 Mošnov 

 

Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání: 

 

1. Přednostně je přijato dítě, které do 31. 8. aktuálního kalendářního roku dosáhne 5 let a 

vztahuje se tak na něj povinné předškolní vzdělávání, mající trvalé bydliště v obci Mošnov 

(§ 34a odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání). 

2. U dětí mladších 5 let je povinnou součástí žádosti písemný doklad o zdravotní způsobilosti 

dítěte a pravidelném očkování vystavený ošetřujícím lékařem (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví). Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, mateřská 

škola nepožaduje doklad o očkování. 

3. Přednostně je přijato dítě, které do 31. 8. aktuálního kalendářního roku dosáhne nejméně 4 

let věku a má trvalé bydliště v obci Mošnov. 

4. Přednostně je přijato dítě, které do 31. 8. aktuálního kalendářního roku dosáhne nejméně 3 

let věku a má trvalé bydliště v obci Mošnov. 

5. Přednostně je přijato dítě, jehož sourozenec se ke dni zápisu již vzdělává v základní škole 

nebo v mateřské škole v Mošnově. 

6. Přednost má dítě, které je k datu zápisu starší, včetně měsíce a dne narození. 

 

Trvalé bydliště dítěte v obci Mošnov 10 bodů 

31. 8. 2022 dosáhne nejméně 5 let věku (předškolák) 

děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017  
10 bodů 

31. 8. 2022 dosáhne nejméně 4 let věku 

děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 
9 bodů 

31. 8. 2022 dosáhne nejméně 3 let věku 

děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 
7 bodů 

Sourozenec v ZŠ nebo MŠ Mošnov (k datu zápisu) 5 bodů 

 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy podle počtu bodů za 

splněná kritéria. Pokud bude zájem uchazečů převyšovat kapacitu, v případě stejného počtu 

bodů se o přijeté rozhodne losováním. K losování dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium 

splňují. Losování provede člen školské rady za přítomnosti ředitelky školy. Losovat se budou 

registrační čísla, která byla dětem přidělena při zápisu do ZŠ. 

 

 

V Mošnově 7. března 2022 Mgr. Darina Jedličková 

 ředitelka školy 


